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Sortownik tac zamrażalniczych

Przedmiotem wynalazku jest sortownik tac za-
mrażalmiczycih w postaci układu poziomych wahli-
wych rolek, przeznaczony do współpracy z mecha¬
nicznym urządzeniem do opróżniania tac zamra¬
żalniczych.

Wynalazek dotyczy mechanizacji procesów prze¬
mysłowego mrożenia ryb i przetworów rybnych.

Znane są i stosowane mechaniczne urządzenia
do sortowania tac i podobnych opakowań zawie¬
rających produkty spożywcze w konserwowym
przemyśle spożywczym. Urządzenia te mają naj¬
częściej postać mechanicznych poziomych roloto-
ków, w których proces segregacji według wymia¬
ru lub ciężaru jest realizowany ręcznie przez ob¬
sługującego. Urządzenia te mimo znacznej wydaj¬
ności są jednak budowane zazwyczaj tylko dla
jednego typu sortowanych opakowań.

Znane i stosowane urządzenia mechaniczne rol¬
kowe do segregacji mimo licznych zalet, wykazu¬
ją również pewne wady. Wymagają one jak wska¬
zano bezpośredniego współudziału obsługi ludz¬
kiej, a ich pełne zmechanizowanie wymaga zaanga¬
żowania złożonych, najczęściej elektronicznych
układów regulacji. Urządzenia te z reguły są bu¬
dowane jako ustroje o znacznej długości i znacz¬
nej zajmowanej powierzchni.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wskaza¬
nych wad znanych urządzeń mechanicznych do se¬
gregacji opakowań i zaprojektowanie nowego sor-
townika automatycznego umożliwiającego samo-
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czynne segregowanie tac zamrażalniczych na tace
pełne i tace opróżnione. Dalszym celem wynalaz¬
ku jest zaprojektowanie urządzenia przeznaczonego
w szczególności do współpracy z mechanicznym
urządzeniem wibrowstrząsowym ciągłego działa¬
nia, służącym do opróżniania tac zamrażalniczych.

Założone cele spełnia sortownik tac zamrażalni¬
czych według wynalazku, dzięki temu, że składa
się on z wahliwego rusztu rolkowego mającego sze -
reg rolek osadzonych luźno-obrotowo na stałych
wałkach i zamocowanego w odpowiednim ułoży-
skowaniu do ramy urządzenia. Ruszt jest zaopa¬
trzony w wychylne ramię wsparte elastycznie na
podporze z osadzonym na tym ramieniu przesuw¬
nie przeciwciężarem, unieruchamianym w żąda¬
nym położeniu odpowiednim urządzeniem blokują¬
cym. Pod rusztem rolkowym jest umieszczony pod
kątem ostrym w stosunku do poziomu, ruszt krąż¬
kowy skośny stały mający szereg krążków osa¬
dzonych luźno-obrotowo na osiach poprzecznych.
Ruszt krążkowy współpracuje ze skośnym stałym
fartuchem, zakończonym osadzoną na podstawie
urządzenia poduszką odbojową.

Sortownik ma zlokalizowane w bezpośrednim są¬
siedztwie rusztu rolkowego, poziome rolki obroto¬
we, osadzone na osiach i uruchamiane za pośred¬
nictwem przekładni. Przekładnia ta współpracuje
ze skrzynią przekładniową i z silnikiem napędo¬
wym, które są osadzone na podstawie sortownika.

Automatyczny sortownik tac zamrażalniczych
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według wynalazku spełniając założone cele wyka¬
zuje jednocześnie szereg zalet, z których zasadni¬
czą jest jego zwarta budowa oraz całkowita samo-
czynność działania. Dzięki zastosowaniu w sor-
towniku układu wahliwej wyważonej dynamicznie
ramy, okazało się możliwe całkowite wyelimino¬
wanie elektrycznych układów sterowania i regu¬
lacji, dzięki czemu urządzenie jest w maksymal¬
nym stopniu niezawodne. Zastosowanie ruchomej
przeciwwagi dla regulacji czułości jego ruchomej
ramy rolkowej, umożliwia w szerokim zakresie re¬
gulowanie zarówno wagi jak i objętości sortowa¬
nych tac zamrażalniczych. Sortownlik według wy¬
nalazku dzięki prostocie konstrukcji nadaje się do
stosowania w innych jeszcze układach sortowania
opakowań stosowanych w przemyśle spożywczym.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematyczny przekrój poprzeczny
pionowy urządzenia, fig. 2 przedstawia schematycz¬
ny widok z góry i fig. 3 przedstawia schematycz¬
ny widok z przodu.

Sortownik według wynalazku, składa się zasad¬
niczo z wahliwego, otwartej budowy rusztu rolko¬
wego 1, który jest zaopatrzony w szereg obroto¬
wych rolek 2, osadzonych luźno-obrotowo na sta¬
łych wałkach 3 osadzonych w ruszcie.

Ruszt rolkowy 1 jest zamocowany wahliwie w
ułożyskowaniu najkorzystniej tocznym 4 w ramie
urządzenia 5. W tylnej części wahliwego rusztu
rolkowego 1 jest trwale nierozłącznie umocowane
wychylne ramię 6, wsparte najlepiej elastycznie
na podporze 7. Na tym ramieniu 6 jest osadzony
suwliwie przeciwciężar 8, unieruchamiany w żą¬
danym położeniu za pomocą urządzenia blokują¬
cego 9. Pod rusztem wahliwym 1 jest umieszczo¬
ny skośny krążkowy ruszt stały 10, którego kąt
pochylenia jest najkorzystniej ostry w stosunku
do poziomej płaszczyzny wyznaczonej przez rolki 2
wahliwego rusztu rolkowego ^.

Ruszt krążkowy 10 jest zaopatrzony w szereg
ustawionych rzędami krążków 11 osadzonych luź-

no-obrotowo na osiach poprzecznych 12. RUszt
krążkowy 10 współpracuje ze stałym skośnym far¬
tuchem 13, który jest zakończony osadzoną na
podstawie 14 poduszką odbojową 15. Sortownik
ma ponadto zlokalizowane w bezpośrednim sąsie¬
dztwie wahliwego rusztu rolkowego 1 poziome rol¬
ki obrotowe napędzane 16, które są ^osadzone na
osiach 17 i uruchamiane za pośrednictwem prze¬
kładni 18. Przekładnia ta jest uruchamiana przez
skrzynię przekładniową 19, która współpracuje
z silnikiem napędowym 20, najkorzystniej elektry¬
cznym, przy czym elementy te, to silnik, skrzynia
przekładniowa i przekładnia są osadzone na ele¬
mentach podstawy stałej sortownika 21.

Zastrzeżenie patentowe

Sortownik tac zamrażalniczych mający osadzo¬
ne na ramie poziome obrotowe rolki, znamienny
tym, że składa się z wahliwego rusztu rolkowego
(1), mającego szereg rolek (2) osadzonych luźno-
-obrotowo na stałych wałkach (3) i zamocowane¬
go w ułożyskowaniu (4) do ramy urządzenia (5),
oraz zaopatrzonego w wychylne ramię (6), wsparte
elastycznie na podporze (7) z osadzonym na tym
ramieniu przesuwnie przeciwciężarem (8) unie¬
ruchamianym w żądanym położeniu urządzeniem
blokującym (9), przy czym pod rusztem rolkowym
(1) jest umieszczony pod kątem ostrym w stosun¬
ku do poziomu, ruszt krążkowy skośny stały (10),
mający szereg krążków (11) osadzonych luźno-obro-
towo na osiach poprzecznych (12) i współpracują¬
cy ze skośnym stałym fartuchem (13), zakończonym
osadzoną na podstawie (14) poduszką odbojową
(15), a ponadto sortownik ma zlokalizowane w bez¬
pośrednim sąsiedztwie rusztu rolkowego (1), pozio¬
me rolki obrotowe, napędzane (16) osadzone na
osiach (17) i uruchamiane za pośrednictwem prze¬
kładni (18) współpracującej ze skrzynią przekład¬
niową (19) i z silnikiem napędowym (20), które są
osadzone na podstawie sortownika (11).
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